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1  I NNLEDNING  

Trøndelag fylkeskommune s vegstrategi  deler vegnettet inn i 4 ulike funksjonsklasser. 
Funksjonsklasse B har tilnærmet riksvegfunksjon, mens den laveste funksjonsklassen (E) 
gjelder lokalveger. Utredning av fylkesveger er en fellesbestilling for utredning av Trøndelag 
fylkeskommune sitt vegnet t. Fv. 753  ligger i funksjonsklasse C. 

Fv. 753  er vurdert mht. nasjonale, regionale og lokale føringer og det er gjennomført en 
behovsvurdering. Med utgangspunkt i behovsvurderingen er det satt ulike mål for utvikling 

av fylkesvegen . 

Det er gjort en vurdering av standardetterslep på vegen  med utgangspunkt i grunnlagsdata 
fra NVDB . Vurderingen av standardetterslepet har bidratt til funn av ulike problemområder, 
disse er kategorisert etter kompleksitet.  Det er også gjennomført en TS - revisjon av 
fylkesvegen . 

Videre er det vurdert flere tiltaksnivå for utbedring . De ulike nivåene er kostnadsberegnet 

og middels tiltaksnivå  er rangert med utgangspunkt i måloppnåelse og kostnad.  
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2  SITUASJONSBESKRIVELSE  

2.1  Geografi  

 

Figur 1: Fv. 7 53 er merket med blå strek  

Som vist i figur 1 går f v. 753 mellom Åsen i Levanger kommune og Mostad i Frosta 
kommune. Strekningen er ca. 21,7 km lang og binder Frosta kommune sammen med E6 og 
Innherredregionen. Vegen har funksjonsklasse C som betyr av vegen er klassifisert som en 
lokal hovedveg  [1] . 

Tidligere har reisende fra E6 sør (inn mot Åsen)  i stor grad benyttet fv. 6844/6846 fra 
Vuddudalen (E6) og over til Vollamarka (fv. 753) som raskeste vei til Frosta. Ny E6 mellom 

Kvithammer og Åsen  legger opp til halvkryss i Åsen -  sør og nord (ingen kryss i 
Vuddudalen). Dermed vil trafikken fra E6 med stor sannsynlighet velge  fv. 753 fra Åsen 
som raskeste veg  til Frosta  når ny E6 er ferdig  i 2027 . Dette vil kunne  bety en økning i 
trafikk på fv. 753 fra Åsen og til Vollamarka (kryss fv. 753/fv. 6846).  
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2.2  Næringsliv og befolkning  

 

Figur 2: Rutenettstatistikk  for regione n [2]  

Folketallet i Frosta kommune er på ca 2 650 . De t  har vært en  positiv vekst i folketallet fra 
2020 til 2024 på 0,7 %  [3] .   

Som vist i figur 2 er det større befolkningstetthet i Åsen sentrum, Vollamarka, Nydalen, 
Moksnesåsen, Alstad/Jubergkorsen  og Svean.  

I Åsen sentrum er det en grunnskole og to barnehager.  

Ved Jubergkorsen er det en  barnehage . Frosta skole på Alstad ligger langs  fv. 6818 
«Alstadvegen» . 

Mellom de ulike «befolkningsklyngene» er det spredt bebyggelse. I det mer krevende 
sideterrenget langs Åsenfjorden ,  f.eks. fra Frostaporten og til Ulvika , er det noe mindre 
bebyggelse.  

Frosta og Levanger kommune har lavest andel fritidsboliger i  hele Trøndelag  [3] . Imidlertid 

er det fire større campingplasser  som har en stor andel faste oppstillingsplasser for 
campingvogner (spikertelt), dette gjelder:  

¶ Vågen camping ï 75 faste plasser  
¶ Hauganfjæra camping ï 250 faste plasser  
¶ Orsand camping ï 90 faste plasser  

¶ Kosnes camping -  90 faste plasser  

¶ Åsholmen camping ï 75 faste plasser  

Det er også et større område for fritidsbebyggelse ved Hopla i Levanger kommune.  

Frosta kalle s for «Trondheims kjøkkenhage» [4] . Det milde klimaet gir unike vekstvilkår for 
dyrking av grønnsaker. På Frosta dyrkes  potet og grønnsaker på friland,  og  krydder, 
blomster og grønnsaker i veksthus. I tillegg er det en god del  produksjon av melk og kjøtt, 
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svineproduksjon og fjørfe.  Varene  tran sporteres ut til grossister og restaurant er  i 
Trondheim og i Trøndelag for øvrig.  

Det er omtrent 500  personer som pendler ut av kommunen og  omtrent  15 0 som pendler 
inn i kommunen  [5] . Av «utpe ndlere»  er de t i overkant av 100 pendlere til både Trondheim 

og Stjørdal, og ca. 150 til Levanger.  Dette pendlingsmønstret skaper et transportbehov på 
fv. 753 . D et antas at de fleste pendlere benytter seg av bil til/fra sitt arbeidssted (viser til 
kap. 2.6.5  Kollektivtrafikk).  

2.3  Klima og energi  
Norsk klimaservicesenter har laget en klimaprofil for Nord -Trøndelag [6] . Kort oppsummert 

vil klimaendringene påvirke dette området på følgende måte:  

Klimaendringene vil for Nord -Trøndelag særlig føre til behov for tilpasning til kraftig nedbør 
og økte problemer med overvann; endringer i flomforhold og flomstørrelser; jordskred og 
flomskred, samt havnivåstigning og stormflo.  

2.4  Ytre miljø  

2.4.1  Naturmangfold  
 

Levanger kommune:  

Langs fv. 753 i Levanger kommune er det registrert flere naturtyper [7] , de fleste etter 

metoden D N HB 13. Kartlagte områder vist i  figur 3 inneholder bl.a. naturtypene  

naturbeitemark (verdi: høy )  og bekkedrag  (verdi: lokal ) . Langs Leangsfjorden er det er 
registrert et større område «Bukter i Leangsfjorden» (verdi: viktig).  

 

Figur 3: Kart lagte  naturtyper langs fv. 753 i Levanger kommune  [7]  

Frosta kommune:  

Langs fv. 753 er det bl.a. registrert artsrike vegkanter (verdi: viktig), rik edellau vskog 
(verdi: svært viktig), naturbeitemark (verdi: svært viktig) og viktig bekkedrag (verdi: svært 

https://www.google.com/search?sca_esv=a72b5ec367167047&sca_upv=1&rlz=1C1GCEU_noNO880NO880&q=Restaurant&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiR8Y-hwoOIAxU-IhAIHcaeBKgQkeECKAB6BAgNEAE
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viktig) . Det er mange registreringer av naturtyper langs fv. 753  fra kommunegrense n 
mellom Levanger /Frosta  og vestover til Vågen (se figur 4) .  

 

Figur 4: Kartlagte naturtyper langs fv. 753 i Frosta kommune  [7]  

2.4.2  Friluftsliv/by ï og bygdeliv   
 

Levanger kommune:  

Som vist i figur 5 er det flere kartlagte friluftsområdet langs fv. 753 i Levanger kommune 
[8] . Det gjelder  spesielt strandsonen langs Åsenfjorden. Rundt Hoplatunnelen er det 
registrert flere fotturer (ut.no).  
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Figur 5: Kartlagte friluftsområder i Levanger kommune  [8]  

Frosta kommune:  

Friluftsområder er ikke kartlagt iht. Miljødirektoratet sin instruks i Frosta kommune. 
Imidlertid viser turistforeningen (DNT) sine kart (ut.no) at det er flere turstier tilknyttet fv. 
753, spesielt ved Hellåsen. I tillegg vil strandsonen langs Åsenfjorden kunne  tilegnes høy 

verdi som friluftsområde.  

2.4.3  Kult urarv  og kulturlandskap  
 

Levanger kommune:  

Det er få registreringer av kulturminner langs fv. 753 i Levanger kommune. De n eneste  
registering en  som finnes er Åsen kirke  [9] .  

 
Frosta kommune:  

Det er mange registeringer av automatisk fredede kulturminner fra Vågåen i øst til Mostad i 

vest. Størst konsentrasjon av automatisk fredede kulturminner finnes ved Frosta og ved 
Logtun middelalderske kirkegård [9] . 

Området ved Logtun og østover er også registrert  som et utvalgt kulturlandskap 
(KU00000040 ) « Østlandets og Trøndelags lavlandsbygder  -  Jordbruksbygdene ved 
Trondheimsfjorden » [7] .  
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2.4.4  Naturressurser  
Jordbruk :  

Levanger kommune: Fra Åsen  til Hopla - tunnelen er store deler av arealet langs fv. 753 
registrert som dyrka mark med «svært god jordkvalitet» og «god jordkvalitet».  Rundt 

Leangsfjorden er det også registrert dyrka mark med «svært god jordkvalitet» og «god 
jordkvalitet»  [10] . 

Frosta kommune: Det e r noen  mindre arealer med dyrka mark langs Åsenfjorden (Litlvika, 
Aunet og Ulvika). Fra Vågen i øst og til Mos ta d i vest er det store arealer med  dyrkamark 

med «svært god jordkvalitet» og «god jordkvalitet  langs fv. 753 » [10] .  

Mineralressurser :  

Som vist i figur 6 går f v. 753 går gjennom et pukkverk ved Aunesjøen i Frosta kommune . 
Pukkverket har lokal betydning [11] . Selve uttaket ligger på nordvestsiden av fv. 753, 
mens driftsbygningene ligger på østsiden.  

 

Figur 6: Pukkverk ved Kolvikskjæret med lokal betydning  [11]  

Skog:  

I område r med  mindre  dyrka mark er det registrert skog med middels til lav bonitet  [10] . 
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2.5  Samfunnssikkerhet  

2.5.1  Geotekniske forhold  
Hele fv. 753 ligger under marin 
grense og det vil være potensiale 
for funn av marin leire  ved videre 
undersøkelser . Ved  Hoplatunnelen 
og nord for Frostaporten har SVV  
påvist kvikkleire  [12] . Disse 

områdene er vist i figur 7. 

 

 

 

 

 

Figur 7: SVV kvikkleireområder  [12]  

2.5.2  Trafikksikkerhet  
Det hentet ut trafikkulykker de siste 10 årene (201 3 ï 202 3)  fra NVDB  [13] . Det er 
registrert  6 ulykker på fv. 753 de siste 10 årene . Av disse er det 3 registrerte ulykker med 
«påkjøring bakfra», 2 utforkjøringsulykker og en møteulykke. Som vist i  8 og figur 9 er 

ulykkene spred t , og det er vanskelig å lese en «tre nd» eller trekke konklusjoner mht. 
ulykkeskode, sted og vegforhold. To av ulykke ne med kode «påkjøring bakfra » er registrert 

i kryssområder og det konstateres  at det er mange kryss og avkjørsler på fv. 753 . 

Levanger kommune:  

Som vist i figur 8 er det 
registrert 2 ulykker i Levanger 
kommune fra 2013 ï 202 3:  

1.  Ulykkeskode: Påkjøring 
bakfra  

2.  Ulykkeskode: Påkjøring 
bakfra  

 

 

 

 

Figur 8: Trafikkulykker Levanger kommune 2013 ï 2023  [13]  
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Frosta kommune:  

Som vist i figur 9 er det registrert 4 ulykker i Frosta kommune fra 2013 ï 202 3 [13] :  

3.  Ulykkeskode: Enslig kjøretøy kjørte utfor på høyre side på rett vegstrekning  
4.  Ulykkeskode: Enslig kjøretøy kjørte utfor på venstre side i venstrekurve  

5.  Ulykkeskode: Påkjøring bakfra  
6.  Ulykkeskode: Møt eulykke  på rett vegstrekning  

 

Figur 9: Trafikkulykker Frosta kommune (2013 ï 202 3) [13]  

2.5.3  Ingeniørgeologiske forhold  
Levanger kommune:  

Som vist i figur 10  er det flere skredhendelser langs fv. 753  de siste 14 årene [14] . Av 7 
registrerte hendelser i Levanger kommune er 4 steinskred og 2 løsmasseskred. Samtlige 

skredhendelser har gitt nedfall i grøft og ikke i vegbane.  
































































